«Мордiн»

сикт овмöдчöминса

администрация

[image: image1.png]

	администрация

сельского поселения

 «Мордино»

	ШУÖМ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 09 января 2013 года
	                              № 01

	(Республика Коми, Корткеросский район, с. Мордино)

Об утверждении формы договора передачи

жилого помещения в собственность
Руководствуясь Законом РФ от 04 июля 1991 года № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в РФ»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить форму договора передачи жилого помещения в собственность согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава сельского поселения                                                     С. Турубанов
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения «Мордино»

от  09 января 2013 года   № 01
Д О Г О В О Р  № ____
передачи жилого помещения в собственность

с. Мордино

                                         «__»____             20__ г.

         Администрация муниципального образования сельского поселения «Мордино», именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице главы сельского поселения «Мордино» _______________________________________ действующего на основании  Устава, и

____________________________________ – ___________ г.р., Паспорт гражданина Российской Федерации серия: ________ № __________, выдан __________ года _________________________________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Гражданин», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. «Администрация» бесплатно, в порядке приватизации передает, а «Гражданин» принимает в собственность жилое помещение – квартира по адресу:

       Республика Коми, Корткеросский район, _______________________________
2. Согласно кадастровому паспорту от __________ г. общая площадь передаваемых в порядке приватизации жилых помещений составляет _______ кв.м.
3. «Администрация» передала, а «Гражданин» приобрел в собственность долю в праве собственности на общее имущество дома пропорционально занимаемой в данном доме жилой площади.

4. Право собственности «Гражданина» на жилое помещение возникает с момента регистрации в Управлении Росреестра по Республике Коми.

5. В случае смерти «Гражданина» все права и обязанности по настоящему договору переходят к его наследникам на общих основаниях.

6. «Гражданин» производит пользование жилыми помещениями в соответствии с правилами и нормами эксплуатации и ремонта жилищного фонда, установленными Жилищным кодексом Российской Федерации.

7. «Гражданин» обязан участвовать в расходах, связанных с обслуживанием и ремонтом инженерного оборудования, мест общего пользования дома и содержания придомовой территории, соразмерно занимаемой им площади в этом доме.

8.  Нарушения «Гражданином» правил эксплуатации приватизированных жилых помещений, инженерного оборудования, коммуникаций и придомовой территории влечет ответственность в установленном порядке.

9. Настоящий договор составлен в 4-х экземплярах, один из которых остается у администрации муниципального района «Корткеросский», два передаются «Гражданину», а четвертый хранится у собственника или в управляющей компании.
А Д Р Е С А  С Т О Р О Н:
«Администрация»:   РК, Корткеросский район, с. Мордино, ул. Пушкина, 7

«Гражданин»: РК, Корткеросский район, ____________________________________

	Подписи:

	Глава сельского поселения

	«Гражданин»

	Ф.И.О.

	Ф.И.О.

_1051075048.doc
[image: image1.png]